
COMUNE  DI  CURINGA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

R.G. n.  274  del  11 LUG. 2013 
 

AREA ASSETTO DEL TERRITORIO 
 

DETERMINAZIONE N. 107 DEL 11.06.2013 
 

 
OGGETTO : pulizia degli arenili delle spiagge pubbliche anno  2013.  

                       Impegno spesa  per acquisto decespugliatore. 
_____________________________________________________________________
                                                         

Il Responsabile dell’area 
Premesso : 
 
-che per la stagione estiva 2013 occorre eseguire la pulizia degli arenili delle spiagge pubbliche del 

territorio comunale,   estesa  per  circa 5 Km con una larghezza  media di  circa 400 , al fine di 

migliorare  le condizioni igienico sanitarie  ed ambientali , anche nell’ottica della fruizione 

sull’economia locale; 

-che l’intera arenile  di  Curinga è utilizzata  per la balneazione  da turisti locali (  Comuni di 

Curinga, Filadelfia , Francavilla Angitola e San Pietro a Maida ) e  turisti  nazionali  e stranieri per 

la presenza del villaggio Turistico Garden ;     

-che  questo Ente richiesto al  Consorzio di Bonifica  della Piana di Lamezia Terme  la disponibilità 

di manodopera   per  l’esecuzione di numerosi lavori nel territorio comunale  

-che il Consorzio di Bonifica  ha aderito positivamente  alla richiesta consentendo utilizzo di  

numerosi operai  e che tale personale  può essere utilizzato per intervento di pulizia delle erbacce 

esistenti sull’arenile  del Comune di Curinga   lunga circa 5 Km; 

-che occorre  allo scopo  provvedere all’acquisto di  un decespugliatore   da utilizzare per il taglio 

delle erbacce  sull’area in argomento in quanto decespugliatore in dotazione non è più funzionante ;  

-ai sensi dell’art. 8 del regolamento comunale   per lavori ,forniture e servizi , approvato dal 

Consiglio Comunale  con atto n. 10 del 26.02.2010- per importi inferiori ad €  5.000 - la modalità di  

affidamento  degli interventi  avviene  mediante ricerca informale e/o  trattativa privata  diretta , 

previa attestazione  della congruità  dei prezzi  praticati  rilasciata dal responsabile del 

procedimento; 

-che allo scopo è stata eseguita indagine di mercato e la ditta   Vono   sas via Dante Alighieri da 

Acconia di Curinga  ha dichiarato la disponibilità immediata  ad effettuare tale fornitura  , per  €      

570,00 IVA  compreso ritenuto congruo dal  sottoscritto ; 

-Ritenuto dover   provvedere in merito  ;  



– il vigente Regolamento per le forniture ed i lavori in economia; 

– il vigente Regolamento di contabilità; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;                                   

DETERMINA 
 

1. Per la pulizia della spiaggia anno 2013   impegnare la  complessiva somma di € 570, 00 per  
acquisto decespugliatore da utilizzare per  taglio erbacce  arenile spiaggia secondo il preventivo  
presentato dalla ditta Vono   sas via Dante Alighieri da Acconia di Curinga . allegato alla 
presente;     

2. Affidare la  fornitura  del decespugliatore  ECHO RM410ES C/attacco vibrante cil 42,7 perso 
8,4alla ditta Vono   sas via Dante Alighieri da Acconia di Curinga per un importo di € 
570,00;    

3. Stabilire che tale attrezzo sarà utilizzato dal personale  comunale, dagli  operai del Consorzio di 

Bonifica, secondo le  direttive  ed indicazioni dell’ufficio tecnico; 

4. Fare fronte alla spesa di  570,00 sul cap.5740/1  
 
                                                                                                        Il Responsabile dell’area 
                                                                                                  F. to : Ing. Luigi Ottavio Mancuso 
 
 
 
 
CIG   XC409BD532  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

E S E C U T I V I T A’ 
 
   La presente determinazione è esecutiva ai sensi del D. Lgs 18.08.2000,n. 267 
 
      Lì,  11 LUG. 2013 
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA AA. GG.  

                                                                             F. to : Dott. Paolo LO MORO 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

         La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in 

data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

        Lì,  16 LUG. 2013  
                                                                                           
                                                                    IL RESPONSABILE DELL’ALBO 
                                                                          F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 

 
 
 
 
 


